平成26年5月30日

各  位

会社名 株式会社アダストリアホールディングス

代表者 代 表 取 締 役 社 長 遠 藤 洋 一

（コード番号２６８５ 東証第一部）

問合先 経 営 戦 略 部 長 新 谷  亮

 T E L： 0 3 - 6 8 9 5 - 6 0 0 0（ 大 代 表 ）

株式会社アダストリア・ゼネラルサポート 特例子会社認定のお知らせ

この度、当社グループの株式会社アダストリア・ゼネラルサポートが飯田橋公共職業安

定所より、「障害者の雇用の促進等に関する法律」に基づく特例子会社（注）の認定を受け

ましたのでお知らせいたします。

当社グループは、平成25年12月に、各事業子会社の間接業務の集約化、合理化を図ると

ともに、障がい者の雇用機会のより一層の拡大に貢献することを目的に株式会社アダスト

リア・ゼネラルサポートを設立いたしましたが、今回の認定を受け、より多くの障がい者

が活躍できる環境の提供に努め、企業としての社会的責任の遂行を図ってまいります。

記

1．子会社の概要

（１）商 号：株式会社アダストリア・ゼネラルサポート

（２）設立年月日：平成25年12月18日

（３）本店所在地：東京都千代田区丸の内一丁目９番２号

（４）代 表 者：代表取締役 遠藤 洋一（当社代表取締役社長）

（５）資 本 金：800万円

（６）大 株 主：当社（100％）

（７）事 業 内 容：関連会社の各種事務処理業務の代行 等

（８）従 業 員 数：145名（内、障がい者118名）＊4月末日現在

（９）認 定 日：平成26年5月1日

（注）特例子会社とは、「障害者の雇用の促進等に関する法律」に基づいて障がい者の雇用

の促進と安定を目的に設立された子会社です。この度の認定により、当社グループでは、

当該子会社で雇用された障がい者をグループ全体の雇用率に算入することが認められます。

以 上